
 

Repubblica Italiana 

CITTA’ DI MAZARA DEL VALLO 
Casa Consortile della legalità 

-----===oOo===----- 

POLIZIA MUNICIPALE 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

N. 12 DEL 15/01/2026 
 

Oggetto 

ISTITUZIONE DIVIETO DI  FERMATA CON RIMOZIONE FORZATA, IN 
ENTRAMBI I SENSI DI MARCIA, SUL LUNGOMARE SAN VITO, (TRATTO 
COMPRESO FRA IL CIVICO N. 27 E IL CIVICO N. 55), PER CONSENTIRE LO 
SVOLGIMENTO DELLA QUINTA EDIZIONE” GIORNATA SOLIDALE IN MOTO” 
CHE SI TERRÀ DOMENICA 18 GENNAIO 2026 DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 
16:00. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista l’istanza assunta al prot. gen. n.2604 del 14 Gennaio 2026, presentata dalla  Sig.ra Dott.ssa Carmela Anselmo, nella 
qualità di Governatore e Legale Rappresentante dell’associazione di volontariato “ Misericordia di Mazara Del Vallo “ San 
Vito – ODV, con sede legale a Mazara Del Vallo in Via Giotto 23, con la quale chiede l’emissione di un’Ordinanza di 
divieto di sosta nel L.Mare San Vito (tratto compreso fra il civico n. 27 e il civico n. 55) per riproporre la manifestazione 
(precedentemente annullata per avverse condizioni meteo) e consentire il parcheggio delle moto dei partecipanti alla 
manifestazione  denominata “V Giornata Solidale in Moto”, che si svolgerà domenica 18 Gennaio 2026 dalle ore 08:00  alle 
ore 16:00;  
 
Visti gli articoli 5, comma 3, e 7 del Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 ed il 
rispettivo "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada", emanato con Decreto del Presidente 
della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495; 
 
Vista la Determinazione Sindacale n. 257 del 12/12/2025 con la quale viene concesso il Gratuito Patrocinio all’Associazione 
di volontariato “ Misericordia di Mazara Del Vallo “ San Vito – ODV, e  con la quale  demanda al Punto 3 al Dirigente 
della Polizia Municipale il compito di assicurare i servizi di competenza inerenti la sosta e la chiusura al transito veicolare, 
i servizi di viabilità e quant’altro attinente ai compiti istituzionali del Corpo . 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. (Testo Unico degli Enti locali);                                              

Visto il Decreto Legislativo n. 285/1992 e s.m.i. (Codice della Strada); 

Visto il D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i (Regolamento di esecuzione ad attuazione del C.d.S.). 

O R D I N A 



 

Dalle ore 22:00 del giorno 17 Gennaio 2026 alle ore 16:00 di Domenica 18 Gennaio 2026 e comunque fino a cessate 
esigenze:  

 
1. DIVIETO DI FERMATA con rimozione forzata, ambo i lati, per tutti i veicoli ad eccezione delle moto e dei 

veicoli di  supporto alla manifestazione nel Lungomare San Vito (tratto compreso tra fra il civico n. 27 e il 
civico n. 55). 
 

La presente ordinanza sarà resa operativa con l’apposizione di idonea segnaletica mobile, atta a rendere nota la predetta 
prescrizione agli utenti della strada, a cura personale addetto alla segnaletica stradale. 
 
Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada sono incaricati di far rispettare il presente 
provvedimento. 
 
Il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito 
istituzionale dell'Ente www.comune.mazaradelvallo.tp.it. 
 
Avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. di Palermo ed entro 120 
giorni al Presidente della Regione Siciliana decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on 
line del sito istituzione dell’Ente www.comune.mazaradelvallo.tp.it 

http://www.comune.mazaradelvallo.tp.it
http://www.comune.mazaradelvallo.tp.it


 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene 
garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

Pag. 3 di 3 

 
 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Vita Denaro 
(sottoscritto con firma elettronica) 

 

 Il Dirigente 
MENFI VINCENZO / Namirial S.p.A./02046570426 

(sottoscritto con firma digitale) 
 


